CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Exercicio de 2022

Periodo: Exercicio de 2022

TiTULOS

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

PASSIVO

TiTULOS

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE
Imobilizado

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

2.312.277,17
2.025.693,75
262.161,31
24.422,11

2.685.245,43
2.685.245,43

4.997.522,60

EXERCICIO
ATUAL

2.025.693,75
2.971.828,85

1.820.726,69
1.502.255,66
289.332,41
29.138,62

2.705.288,24
2.705.288,24

4,526.014,93

PASSIVO CIRCULANTE
ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais ObrigagGes a Curto Prazo

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
Patriménio Social e Capital Social
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

RESULTADO PATRIMONIAL

EXERCICIO
ANTERIOR

1.502.255,66
3.023.759,27

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

2.486.370,95
1.948.976,17

537.394,78

2.486.370,95

2.511.151,65
5.333.510,99
-2.822.359,34
646.201,05
-3.468.560,39

EXERCICIO
ATUAL
2.025.693,75
1.762.186,21
1.209.642,64

2.661.064,33
2.493.993,39
2.976,68
164.094,26

2.661.064,33

1.864.950,60
5.333.510,99
-3.468.560,39
374.786,80
-3.843.347,19

4.526.014,93

EXERCICIO

ANTERIOR
1.502.255,66
2.490.167,75
533.591,52

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

S POTENCIAIS PASSIVO

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

34.263,29

33.170,00

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
ObrigagBes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

11.044.938,92

9.614.042,67
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